
MODELS / MODELOS
AEHP-2-12 AEHP-4-24

AEHP-6-36

PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

RESTAURANT LINE

"Una vez descargado este documento cambia a estatus de “NO CONTROLADO” y es responsabilidad de quien lo use.
Antes de fincar el pedido, consultar la vigencia con el fabricante”

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT PRIOR NOTICE.



PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoo

c
tu

br
e 

30
, 2

02
3

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

GAS SYSTEM AND OUTER HARDWARE / SISTEMA DE GAS Y  HERRAJES EXTERIORES

1

23

4

5

7

8
IT

EM

RE
FE

RE
N

C
E 

/
RE

FE
RE

N
C

IA

DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

EXPORTACIÓN NACIONAL

SU
G

G
ES

TE
D

 S
PA

RE
 P

A
RT

 / 
PI

EZ
A

 D
E 

RE
PU

ES
TO

 S
U

G
ER

ID
O

NG LP NG LP

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

C
A

N
C

EL
LE

D
 / 

C
A

N
C

EL
A

D
O

 

D
IS

PO
SI

TI
O

N
 / 

D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 

1

12197129 CHIMNEY 12” / 
CHIMENEA 12” 1 1 1 1

12197115 CHIMNEY 24” / 
CHIMENEA  24” 1 1 1 1

12197136 CHIMNEY 36” / 
CHIMENEA  36” 1 1 1 1

2 12189651 IRON GRATE / 
PARRILLA FUNDICIÓN 2 4 6 2 4 6 2 4 6 2 4 6 *

3 12188064 REAR BURNER / 
QUEMADOR POSTERIOR 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 *

4 12189652 FRONT BURNER / 
QUEMADOR ANTERIOR 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 *

5
12197681 PIPELINE “T” SS. / 

TUBERIA “T” ALUM INOX 1 2 3 1 2 3
*

12197682 PIPELINE “T” / 
TUBERIA “T” ALUM 1 2 3 1 2 3

6 12189718 “T” COMPRESION / 
“T” COMPRESIÓN 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 *

7 12259236 BLOCK VALVE FAUCET / 
VALVULA BLOCK-GRIFO 2 4 6 2 4 6 2 4 6 2 4 6 *

8 12135113 PILOT REGULATOR AP / 
REGULADOR PILOTO AP 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 *

9
12189735 ORIFICE 54 / ESPREA 54 2 4 6 2 4 6

*
12189738 ORIFFICE 40 / ESPREA  40 2 4 6 2 4 6

10 12189711 GAS REGULATOR / 
REGULADOR DE GAS 1 1 1 1 1 1

11 12191506
TAPPING SCREW SELF 
DRILLING / 
PIJA P/BROCA K LAT

12 12191504
HEX HEAD TAPPING 
SCREW / PIJA HEX. 
AUTORROS

6

1

3

5

7

119

2

4

6

8

1210



PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoo

c
tu

br
e 

30
, 2

02
3

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

OUTER HARDWARE / HERRAJES EXTERIORES CONVERSION KIT / KIT DE CONVERSIÓN

15

16

17

IT
EM

R
EF

ER
EN

C
E 

/
R

EF
ER

EN
C

IA DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4

 2
4

A
EH

P 
6

 3
6

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4

 2
4

A
EH

P 
6

 3
6

SU
G

G
ES

TE
D

 
SP

A
RE

 P
A

RT
 / 

PI
EZ

A
 D

E 
RE

PU
ES

TO
 

SU
G

ER
ID

O

CANCELLED / 
CANCELADO 

DISPOSITION / 
DISPOSICIÓN 

13 12191586 TRUSS HEAD  SS SCREW M6 / 
TORNILLO INOX CAB TRUSS M6

14 12189583 SS SCREW M6X16 HEXAGONAL HEAD / 
TORN M6X16 INOX. CAB.HEXAG

15 12190983 ASBER KNOB / PERILLA ASBER 2 4 6 2 4 6 *

16

12196911 GREASE COLLECTOR TRAY 12” / 
CHAROLA RECOGEGRASA 12” 1 1

12196908 GREASE COLLECTOR TRAY 24” / 
CHAROLA RECOGEGRASA 24” 1 1

12196913 GREASE COLLECTOR TRAY 36” /
CHAROLA RECOGEGRASA 36” 1 1

17 12190957 ADJUSTABLE LEG / PATA REGULABLE 4 4 4 4 4 4 *

IT
EM

RE
FE

RE
N

C
E 

/
RE

FE
RE

N
C

IA

DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

NG LP

SU
G

G
ES

TE
D

 S
PA

RE
 P

A
RT

 / 
PI

EZ
A

 D
E 

RE
PU

ES
TO

 
SU

G
ER

ID
O

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

A
EH

P 
2 

12

A
EH

P 
4 

24

A
EH

P 
6 

36

CANCELLED / 
CANCELADO 

DISPOSITION / 
DISPOSICIÓN 

18

12197524 CONVERSION KIT NG TO LP HP-2-12 / 
KIT CONVERSIÓN NG A LP HP-2-12 1

*

12197525 CONVERSION KIT NG LP TO HP-4-24 /
KIT CONVERSIÓN NG LP A HP-4-24 1

12197526 CONVERSION KIT NG TO LP HP 6-36 / 
KIT CONVERSIÓN NG A LP HP 6-36 1

12197537 CONVERSION KIT NG AEHP-2-12 / 
KIT CONVERSIÓN NG AEHP-2-12 1

12197538 CONVERSION KIT NG AEHP-4-24 / 
KIT CONVERSIÓN NG AEHP-4-24 1

12197539 CONVERSION KIT NG AEHP-6-36 / 
KIT CONVERSIÓN NG AEHP-6-36 1

13 14 15 16 17

17



SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue
Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680
Toll free: 877-693-3372
E-mail:us.parts@onneragroup.com
Web Site: asberamerica.com

ONNERA MEXICO S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., México
C.P. 78395
T. (+52) 444 137 0500
E-mail: marketing.mex@onneragroup.com
Web Site: es.asberamerica.com

asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoo

c
tu

br
e 

30
, 2

02
3


